
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA
CULTURA - BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 762
del 30/11/2023

OGGETTO: PUBBLICAZIONE BANDO DI CONCORSO PER ASSEGNAZIONE BORSE DI 
STUDIO COMUNALI PER STUDENTI MERITEVOLI - ANNO SCOLASTICO 
2022- 2023.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 

2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

- il Decreto Sindacale n.18/2023 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del 
Settore Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici;

Richiamata la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  121  del  30/11/2023  avente  ad  oggetto: 
“ASSEGNAZIONE  BORSE  DI  STUDIO  COMUNALI  PER  STUDENTI  MERITEVOLI  –  ANNO 
SCOLASTICO 2022- 2023”, con la quale è stato approvato il bando di concorso (e relativi allegati) 
per l’assegnazione delle borse di studio agli studenti meritevoli della scuola secondaria di I° grado e 
della scuola secondaria di II° grado;

Preso Atto che  con la  richiamata  deliberazione  si  è  demandato,  alla  scrivente  Responsabile  del 
Settore Cultura, l’adempimento di tutti gli atti conseguenti; 

Ritenuto di procedere con la pubblicazione del bando di concorso (e relativi allegati) in parola sul 
sito istituzionale del Comune di Porto Mantovano, fino al 11/12/2023;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei  
Dirigenti;

D E T E R M I N A

Di Dare Corso alla  pubblicazione del  bando di  concorso (e  relativi  allegati),  parte  integrante e 
sostanziale  del  presente  provvedimento,  per  l’assegnazione  delle  borse  di  studio  agli  studenti 
meritevoli della scuola secondaria di I° grado e della scuola secondaria di II° grado anno scolastico 
2022-2023, sul sito istituzionale del Comune di Porto Mantovano, fino al 11/12/2023;

Di Dare Atto che la somma di € 5.000,00 per l’assegnazione delle borse di studio comunali verrà 
finanziata sul seguente intervento: 

IMPORTO CODICE DESCRIZIONE BILANCIO

€ 5.000,00 113410230 Borse studio studenti meritevoli 2023

Copia informatica per consultazione



Di Dare Atto che con successivo atto si provvederà ad assumere l’impegno di spesa a seguito della 
approvazione della graduatoria dei beneficiari dell’assegnazione delle borse di studio comunali; 

Di Stabilire che l’importo assegnato ad ogni singolo studente potrà essere proporzionalmente ridotto 
nel  caso  pervenisse  al  Comune  un  numero  di  richieste  il  cui  ammontare  superi  l’importo  di 
complessivi € 5.000,00 previsti dalla presente determinazione.

Lì, 30/11/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO 

PROVINCIA DI MANTOVA 

SETTORE ATTIVITA’ CULTURALI 

 

BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO 

COMUNALI AGLI STUDENTI MERITEVOLI 

(deliberazione di Giunta Comunale n° 121 del 30/11/2023) 

 

Il Comune di Porto Mantovano indice un concorso per l’assegnazione di borse di studio riservato agli 

studenti residenti che hanno frequentato la terza classe della Scuola secondaria di I° grado ed a chi 

ha frequentato l'ultimo anno della Scuola secondaria di II° grado. 

 

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 

Al concorso possono partecipare gli studenti residenti nel Comune di Porto Mantovano che, nell’anno 

scolastico 2022/2023, hanno terminato il triennio della Scuola Secondaria di I° grado con punteggio 

minimo di "10/10" e/o che hanno sostenuto l'esame di Maturità con punteggio minimo di "100/100". 

 

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande di partecipazione al concorso dovranno essere presentate al Protocollo del Comune di 

Porto Mantovano entro e non oltre le ore 12,00 del 11 DICEMBRE 2023 al seguente indirizzo                       

e-mail: protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it  

 

ASSEGNAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO 

Per gli studenti della Scuola Secondaria di I° grado è previsto un premio fino a € 200,00. 

Per gli studenti della Scuola Secondaria di II° grado è previsto un premio fino a € 450,00. 

L’importo assegnato a ogni singolo studente potrà essere proporzionalmente ridotto nel caso 

pervenisse al Comune un numero di richieste il cui ammontare superi la somma di € 5.000,00 prevista 

con la delibera d’istituzione delle Borse di Studio. 

Ai sensi dell’Art. 13 del D.L.gs 30.6.2003, n. 196, tutti i dati forniti saranno utilizzati dagli uffici 

esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza e per le finalità strettamente connesse. L’interessato potrà 

esercitare, in ogni momento, il diritto di accesso, rettifica, aggiornamento, integrazione e 

cancellazione dei dati come previsto dagli articoli 7, 8 e 9 del D.L.gs n. 196/2003. 

 

Porto Mantovano, 30/11/2023  

 

                 Il Responsabile del Servizio 

                        Dott.ssa Emanuela Dal Bosco 

 
 

Copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.porto-mantovano.mn.it


 BORSA DI STUDIO COMUNALE PER STUDENTI MERITEVOLI 

 

 

Al Sig. Sindaco  

del Comune di Porto Mantovano 

 

 

Oggetto: RICHIESTA BORSA DI STUDIO COMUNALE PER STUDENTI DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO E SECONDO GRADO RESIDENTI IN PORTO 

MANTOVANO - ANNO SCOLASTICO 2022-2023. 

 

Il SOTTOSCRITTO_______________________________________________________________ 

NATO A _______________________________________________IL_______________________ 

RESIDENTE A PORTO MANTOVANO IN___________________________________________ 

TEL ____________________________ EMAIL ________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

Di essere ammesso a partecipare al concorso per ottenere una BORSA DI STUDIO in quanto ha 

superato nell’anno 2022/2023: 

o L’ESAME DI LICENZA MEDIA CON PUNTEGGIO MINIMO DI “10/10” 

o L’ESAME DI MATURITA’ CON PUNTEGGIO MINIMO DI “100/100” 

Allega alla presente: 

1. copia del certificato di diploma/di superamento ESAME SCUOLA MEDIA/MATURITA’ 

2. copia della carta d’identità 

3. autorizzazione del genitore/del tutore legale (nel caso alunno/a sia minorenne) 

 

CHIEDE 

Di accreditare la borsa di studio, se riconosciuta, sul seguente conto corrente:   

IBAN__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/______

_______________________________________ 

(Nome e cognome della persona intestataria del conto) 

 

 

 

Porto Mantovano, _____________     Firma dell’alunno 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Copia informatica per consultazione



INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’ARTICOLO 

13 DEL REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI (Regolamento UE 

2016/679) e del D.LGS 196/2003 MODIFICATO DAL D.LGS. 10/08/2018 N. 101 

1. I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici: 

a. nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti; 

b. in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90. 

2. I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso agli 

atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti. 

3. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere all’accettazione 

della pratica. 

Il Titolare del Trattamento è il Comune di Porto Mantovano con sede in strada Cisa 112, Porto Mantovano. 

Il Comune di Porto Mantovano ha nominato ai sensi dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 il 

Responsabile della Protezione dei Dati Personali che potrà essere contattato, anche per l’esercizio dei diritti 

degli interessati, all’indirizzo email: (dpo@comune.porto-mantovano.mn.it) o via posta all’indirizzo DPO C/O 

Comune di Porto Mantovano strada Cisa 112, Porto Mantovano. 

Il Designato del trattamento dati personali per l’ufficio Cultura è la Dott.ssa Emanuela Dal Bosco. 

Incaricati del trattamento sono altresì i dipendenti assegnati a detto ufficio. 

 

Data, ____________ 

             

       __________________________________ 

        [Firma per presa visione] 

Copia informatica per consultazione



BORSA DI STUDIO COMUNALE PER STUDENTI MERITEVOLI  

ANNO SCOLASTICO 2022-2023 

 

             Al Sig. Sindaco 

del Comune di Porto Mantovano 

 

Da compilare da parte del genitore o del tutore legale nel caso alunno/a sia minorenne 

ll/La sottoscritto/a (genitore/tutore)__________________________________________________                               

nato/a a ________________________________ (Prov.______) il___________________ residente a 

_______________________ (Prov._______ ) in Via _______________________________ n. ____  

Genitore / tutore del minore __________________________________________________ nato a 

______________________ il _______________________________ residente a Porto Mantovano in 

Via _______________________________________ n.___ TEL ____________________________ 

EMAIL ____________________________________ 

 

AUTORIZZA 

Il proprio figlio/la propria figlia a partecipare al concorso per ottenere una BORSA DI STUDIO. 

I dati personali comunicati al Comune di Porto Mantovano saranno trattati esclusivamente per le 

finalità inerenti alla gestione del concorso e nel rispetto delle disposizioni di cui al regolamento 

generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs.101/2018).  

 

Dichiaro che tutti i dati da me riportati sono veri.  

 

CHIEDE 

 

Di accreditare la borsa di studio, se riconosciuta, sul seguente conto corrente:   

IBAN__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/______

_______________________________________ 

(Nome e cognome della persona intestataria del conto) 

 

 

 

Porto Mantovano, _________________ 

 

                Firma del genitore o del tutore legale 

___________________________ 

 

Si allega: 

fotocopia del documento di identità. 

 

 
 

Copia informatica per consultazione



 
 
 
 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL’ARTICOLO 
13 DEL REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI (Regolamento UE 

2016/679) e del D.LGS 196/2003 MODIFICATO DAL D.LGS. 10/08/2018 N. 101 

1. I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici: 
a. nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti; 
b. in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90. 

2. I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e accesso agli atti e nel 
rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti. 

3. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere all’accettazione della 
pratica. 

Il Titolare del Trattamento è il Comune di Porto Mantovano con sede in strada Cisa 112, Porto Mantovano. 

Il Comune di Porto Mantovano ha nominato ai sensi dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 il Responsabile della 
Protezione dei Dati Personali che potrà essere contattato, anche per l’esercizio dei diritti degli interessati, all’indirizzo 
email: (dpo@comune.porto-mantovano.mn.it) o via posta all’indirizzo DPO C/O Comune di Porto Mantovano strada Cisa 
112, Porto Mantovano. 

Il Designato del trattamento dati personali per l’ufficio Cultura è la Dott.ssa Emanuela Dal Bosco. 

Incaricati del trattamento sono altresì i dipendenti assegnati a detto ufficio. 

 

Data, ____________ 

             

       __________________________________ 

        [Firma per presa visione] 

 

 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 762 / 2023 (CULTURA - BIBLIOTECA) 

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  BANDO  DI  CONCORSO  PER ASSEGNAZIONE  BORSE  DI 
STUDIO COMUNALI PER STUDENTI MERITEVOLI - ANNO SCOLASTICO 2022- 2023 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  01/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

5.000,00 113410230/0 BORSE DI 
STUDIO 
STUDENTI 
MERITEVOLI

1797 Sub. 225 2023 Sub-Impegno

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


